11 presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL PRES|D E
Dott. Dom Nese

v VAJWI\A

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo

Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, c. 1, Dlgs
267/2000 e dell’art. 32, L. 69/2009.

AT 01T 2012

COMUNE DI CAPACCIO

(Provincia di Salerno)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 60 del 25/09/2012

OGGETTO: Regolamento per I’applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti
solidi urbani — TARSU — Modifiche.

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data

A7 017, 2002

D' ai sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
X Ai sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000.

L 17 077, 2012

L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di settembre,
alle ore 18,00 nella “Sala Erika” in Piazza Santini del Comune di Capaccio.

Alla prima convocazione, che ¢ stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano

all’appello nominale:

Sono presenti gli assessori: RAGNI, BARRETTA, DI LUCIA,
PALUMBO, VOZA.

Consiglieri Presenti | Assenti Coniiglieri Presenti (Assenti
VOZA Italo Sl LONGO Francesco Sl
NESE Domenico Sl MONTEFUSCO Marilena SI
CIUCCIO Roberto Sl CETTA Pasquale Sl
MAZZA Pasquale Si SICA Francesco Sl
PAOLILLO Maurizio Sl VOZA Roberto SI
SABATELLA Luca Sl TOMMASINI Arenella Giuseppe S
PAGANO Carmelo Sl DE CARO Gennaro Sl
MARANDINO Leopoldo S| |[TARALLO Franco Si
FARRO Luciano Sl

Consiglieri

Presentin. 16
Assenti n.

1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. dott. Domenico
Nese, nella sua qualita di Presidente del Consiglio.

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D’ Amore.
La seduta ¢ pubblica.




Relaziona 1’ Assessore Palumbo che a nome dell’ Amministrazione propone, rispetto alla originaria
proposta andata nelle Commissioni Consiliari, di non abrogare le agevolazioni ma di rimandarne

1’entrata in vigore, cosi come fatto in passato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso con atto di C.C. n. 15 del 31-03-2001 ¢ stato approvato il Regolamento TARSU;

Che con delibere di C.C. n. 31 del 19/4/2005, n.116 del 27/12/2008, n. 32 del 30/3/2009, n.7
del 28/2/2010, n. 34 del 29/4/2010 e per ultima n. 42 del 14/6/2011 sono state apportate
modifiche al regolamento TARSU;

Richiamato 1’art. 52 del D.Lgs. n. 446 del 15/12/1997 che stabilisce la possibilita per i comuni di
disciplinare con Regolamento le proprie entrate, anche tributarie;

Visto il regolamento integrato raccolta R.S.U. approvato con delibera di C.C. n 102 del 25/10/2005
e successive modifiche e integrazioni;

Considerato che ai sensi dell’art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n.388, cosi come
modificato dall’art. 27, comma 8, della legge 28/12/2001, n.488, il termine per deliberare le
aliquote, le tariffe dei tributi e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché, per approvare i
regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, & stabilito entro la data fissata da norme statali per
la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 2/8/2012 con il quale il termine per la deliberazione
del bilancio di previsione per 1’anno 2012, da parte degli Enti locali, & stato differito al 31/ 10/2012;
Visto il comma 184 dell’art. 1 della legge 296/06, come modificato dall’art 5 del D.L. 208/08, che
alla lettera a) dispone che “ nelle more della completa attuazione delle disposizioni recate dal
D.Lgs 152/06 (TIA), e successive modificazioni, il regime di prelievo relativo alla TARSU per
1’anno 2006, e sino all’emanazione del regolamento attuativo della tariffa “continuano ad applicarsi
le discipline dei regolamenti vigenti’’;

Visto I’art 8 comma 3 del D.L.30/12/2009 n.194, convertito nella legge 26/2/2010 n. 25;
Considerato che, questo Ente & interessato a mantenere la tassa anche per ’anno 2012;
Considerato che, 1’art 42, del D.Lgs n.267/2000 rimette alla esclusiva competenza del Consiglio
Comunale 1’ordinamento dei tributi locali, con esclusione della determinazione delle relative
aliquote e la disciplina generale delle tariffe e dei prezzi pubblici, per le quali, la competenza ¢
riservata alla Giunta Comunale;

Considerato che, le risorse assegnate ai comuni nell’ambito del federalismo fiscale, ed in
particolare quelle assegnate al Comune di Capaccio (SA), subiscono nell’anno 2012 una notevole
riduzione, dovuta ai tagli disposti dall’art. 14 del D.L. 78/2010 e dall’art. 28, comma 7, del D.L.
201/2011 al fondo sperimentale di riequilibrio, previsto dall’art. 2 del D.Lgs 23/2011. Per effetto
del disposto dell’art. 13, comma 17, del D.L. 201/2011 il Comune subisce un’ulteriore riduzione del
fondo sperimentale di riequilibrio per effetto del maggior gettito dell’imposta municipale propria,
calcolato alle aliquote di base previste dall’art. 13 del D.L. 201/2011 e secondo le stime operate dal
Ministero dell’Economia e delle Finanze, rispetto al gettito dell’ICI;

Considerato che , la somma relativa alle riduzioni di cui al’art 11 comma 1 lettera d) delle
agevolazioni e comma 2 lettera d) delle esenzioni ¢ iscritta in bilancio come autorizzazione di
spesa e la relativa copertura € assicurata da risorse diverse dai proventi della tassa relativa
all’esercizio cui si riferisce 1’iscrizione stessa, ai sensi dell’art. 67, comma 3, del D. Lgs, 15
novembre 1993, n. 507

Ritenuto pertanto, per quanto sopra, intervenire ulteriormente sul Regolamento Tarsu e sullo
slittamento della concessione delle agevolazioni, di cui all’art. 11 - Agevolazioni e riduzioni e
alla decorrenza di cui all’art all’art. 20 - Entrata in vigore, come di seguito trascritto, in
quanto, le risorse di bilancio non consentono I’applicazione per ’anno 2012 di dette agevolazioni,
Acquisito il parere favorevole, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, del Responsabile del
Servizio Tributi;

Acquisito il parere favorevole, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, del Responsabile del

Servizio Finanziario;

Visto il verbale della competente Commissione;

Visto il verbale del collegio dei Revisori Contabili;
Sentito 1’intervento del Consigliere Longo che auspica le riduzioni della TARSU, ma occorre

assicurare gli equilibri di Bilancio.
Proceduto alla votazione resa per appello nominale che ha dato il seguente risultato, proclamato dal
Presidente: Consiglieri Presenti n. 16, astenuti n.///, votanti n. 16, favorevoli n. 16, contrari n. ///.

DELIBERA

1) Di modificare, per quanto in premessa citato, Part 20- entrata in vigore, del
Regolamento Tarsu, nel modo riportato nell’allegato prospetto che fa parte integrante €

sostanziale del presente atto;
2) Di Dare atto che le modifiche regolamentari riportate nei commi 1 lett. d) -agevolazioni - e
comma 2 lettera d) — esenzioni- dell’art 11 , entrano in vigore, in funzione del presente

deliberato, dall’1/1/2013;
3) Direndere esecutiva la presente deliberazione;
4) Didemandare il Responsabile del Servizio per gli adempimenti consequenziali.

Con successiva votazione, resa per alzata di mano, che ha dato il seguente risultato, proclamato dal
Presidente - consiglieri presenti n. 16, astenuti n. /// , votanti n. 16, voti favorevoli n. 16 , voti
contrari n. ///, la presente viene dichiarata immediatamente esecutiva, al fine di assicurare lo

svolgimento delle attivita istituzionali.

ARTICOLO 20 _“ Entrata in vigore”

(Testo in vigore )

Le norme contenute nel presente regolamento , aj sensi dell’art 27, comma 8, della Legge 28
dicembre 2001, n. 488, entrano in vigore il 1° gennaio 2009. Le disposizioni contenute nel
comma 1 lettera d) e successivi, dell’art 11 approvato con delibera di C.C. n. 116 del 27/12/2008

entrano in vigore dall’1/1/2012.

ARTICOLO 20 _*“ Entrata in vigore”

( come sostituito con la presente deliberazione)

Le norme contenute nel presente regolamento , ai sensi dell’art 27, comma 8, della Legge 28
dicembre 2001, n. 488, entrano in vigore il 1° gennaio 2009. Le disposizioni contenute nel
comma 1 lettera d) — agevolazioni e comma 2 lettera d) — esenzioni-, dell’art 11 a rovato

con delibera di C.C. n. 116 del 27/12/2008 entrano in vigore dall’1/1/2013.




r Pweineter o C Jberm)

PROPOSTA DI DELIBERA DEL C.C

(Art. 49, comma |, d.lgs 267/2000)

OGGETTO: Rec o
TASA A =R Ve STAaLTONE N T e,
VRRAN —TARSY ~ ToDI R CHE .

B Jgr: sotib,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto riguarda la regolarita tecnica esprime parere

_ € Falowelole s

Data

Data




MG AR S T

=4

T

y

R

EREE SR

CEETo

A i

T T e R SRR R
a6 S e v e i

_.;.a%.»r“',‘ A0S S
B

ST OT OO0 OO T O OTOTOTOTOTOTOT O

Th .W,rx.-. 3

r oW, Q;r QIW ¢*¢‘ Q'Cl-v STST LW 0"0; 6,1' OO, 6' o, Q' 0O

S

I

wd i AT
-~
b

LS

-

RO R RO ROR RO

e
g
»
3)
.

‘ae

2

L T

2

J\ﬂ

sedumdelji YRR Y4

anaab Cabnagaadid i 2 ks . Lot SN G S 0]
“(\\(éﬁ ';nnnA'\ /\/)/\C'A/\/III/LQ—/\Q:{_\/ (\a S5 15_

(jﬁ"\}— ......... CP A Dt e A /\Q_& / \-snr" '\9\0 /\4\ ll

,,,,, l/\/\jfe__ N é\/)/\ AL Y\)\xw éﬁ I(}A.l ia

'\WWW = — #’Lsf’f‘ D NN e Hﬂm%‘-&mt&«nkll
“oand 2. chn CDV\ \An-C‘_(\, r W o ’QAQ‘H

KX a2 000 L. <
b«?x«’z&* ) .-‘.4_‘ \EVRED e -t ﬂ /)9-(@1_1.,\ ).t ls A ¥Xxadoat

/\ \ \‘M %Y\ I'\ l/\ l\/\ n-') m; 2 ’\._;A./tq.\r(.l WV W e f ‘-‘"(z'"'":i"'!"'t"' - s W
QAL f\qz'\\ m/r/\n ﬂ'\&o’/b\\ A (,-;) ,;,\M,\\“

[10“/)& WIW....... (\ - ?M% ‘f"? - 'h, ! i kX Lol ne o
f“v’

g[\/,,\,,)ég): (\_.J(/\ PL"\'>S<‘9- IHL/ A ;)x__ Aohia ]

v\p\/;é,‘ 5@, /\9 z;i; M\ G{,q/-, A D, )m d’f»«%&. bl
‘\\ 0 \ Dlv/\v/\v WY

facldaon G), Ssefannmmss CoSd - Gaau
O\Q, C\'\ !)4\ C’ I/\/\ L h ) D//\L fé;‘k‘n,‘ﬁ-ﬂ« ..............

=

Yn / M\—P) ....................................................... &‘3 .............. { Ofmf ................. WESPN
I £ &-\“)A ﬂ\ﬂ-\ pﬂ/]/\ /\/\"f‘f\l\\ (}jﬁb\/f‘/) £

?\L\@ | R/\/\/—\A,\—Q\o -
iw‘\)ﬂ\s g /%"Tv"v“ﬁ‘ _,{"L”Q‘, v\.v‘";rp\}_ STeI {"?r )

0040 Lo Grantaasbacecbiion ) Eogbe

k?\n/\thlcnrpg S,
e




seduta dej//P\ 0 (0 - LO/{,Z

o) (;AA/AII-/IC\OO .

aSL!.,.J. /)4,\0(, (oAL 16
c 1/\’\.-‘001!1\\2

I 01)2 VY. O, Vol a
/GO.--(AAQCI'(‘\AA jj:r\ J\’Q
f NEVFYAN A0 (1
PR 5 S AN D G TR

l/L\/\\\b 7A)—: %‘,n/\m 0 G’ o A/\o 164 dﬂj
iz 0495\ 7.AA"Z/— -_— /‘-‘\Al//g_/(_“‘p,.‘

,'\J’\Qm’/}"&w_r ........ Iy \[)0 ,_,() Soa

?PUDSLJ ‘f\omm I e

'hg:,_ ’\/\/\ LW Ve D. /I/\/)—(\

€\
VoTm k)

s A
’\Ao 1A A /}—ﬁf)ﬂ ,O\QVVD;W
0

=N

/’\,. '(\QO(AxAAM ST 1://\
1/1/\/\;'\5 13 :['

*







1sSIoNE_ e &£ Ksyplontr. wamaa_A8/00/ 2017

,A FM

Sauds)
Nt Gere
Tenalo

2 $eo  Gonmul AN C

i.' _ ’, P PRPD e eito oo O/Q& (D.2° 1t

? C’ ""-'Q'-MMW ........ naldg... % ekvfo pf"‘““‘ /r"“{— 12, Oa‘(#

e SuOL A \ﬁmw.:ou ..........

\3\‘& QadLow...\ rw ...............

ANt mo&x JRL-Y
\f\k,\u,, {@u&*&\\. L

N Dants 6 0.4 6.5 Keadd umk.)eu
Sendtow ¥ A, Yoo, | M. Ran... Siealt vass dud ul
...... \u&—w\&-\hﬂ-&\‘{n 7 9)"“’* - “S‘&»:.M 9—&/
\., \m&(d S st madaee o.\
: Q
. dm.‘oo\q\—. ¥

vl a0 Xassi
‘MSX-\(QX&~ (oML -

xc. eobsssty u.‘
l{’l







CoMuNE DI CAPACCIO

Provincia di Salerno
Collegio deli Revisori dei Conti -/
Verbale n. 29 del 20/09/2012
Oggetto: Parere in ordine alla proposta di deliberaziome del Consiglio Comunale

avente per oggetto : “Regolamento per l’applicazione della tassa per 1lo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani TARSU - Modifiche”

O0ggi venti settembre 2012, alle ore 11:40 presso l'ufficio del Servizio
Ragioneria del Comune di Capaccio, si & riunito l’organo di revisione nelle
persone dei componenti, dott. Fabio Spagnuolo, dott.ssa Donatella Raeli e
rag. Roberto Antonio Mutalipassi.

Il Collegio
-) Visti gli atti predisposti dagli Uffici competenti in ordine alle proposta di

deliberazione del Consiglio Comunale di cui all'oggetto;

-) visto il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs.
18.08.2000 n. 267;

-) visto lo Statuto e il regolamento di contabilita;
PREMESSO CHE

i revisori sono chiamati ad esprimere apposito parere relativamente all’oggetto
succitato,

tanto sopra premesso, i sottoscritti revisori,
esaminato

il predetto atto cosi come proposto, esprimono il parere favorevole in ordine
all’approvazione del medesimo.

Non essendovi altro da deliberare, la seduta si scioglie alle ore 12, 00.

Il presente viene trasmesso al Sindaco, al Segretario Comunale ed al

Responsabile del Servizio Finanziario.

Capaccio, 20 settembre 2012.

Dott. Fabio Spagnuolo

Dr.ssa Donatella Raeli

Rag Roberto Antonio Mutalipassi




